1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 11/2021 – LC 094/2014

LISTAGEM DOS SERVIDORES QUE REALIZARAM A AVALIAÇAO ESPECIAL DE DESEMPENHO - ESTÁGIO

PROBATÓRIO, PARA FINS DE AQUISIÇÃO DA ESTABILIDADE NO CARGO, APLICADA NOS MESES DE

JUNHO E JULHO/2021, CONSTANDO A PONTUAÇÃO, DESCONTO DE ASSIDUIDADE E NOTAS.

 GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI, Presidente da Fundação Municipal de
Saúde de Rio Claro, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 146, de 12 de
maio de 2020, torna pública a listagem de servidores que realizaram a Avaliação Especial de
Desempenho – Estágio Probatório, para fins de aquisição da estabilidade funcional no cargo público,
regulamentada nos termos da Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de 2014 e conforme
Artigo 41, §4º da Constituição Federal.

 Os trabalhos foram desenvolvidos pela Seção de Carreiras e Desempenho do
Departamento de Gestão de Pessoas, acompanhado pela Comissão de Gestão de Carreiras designada
pela Portaria/FMSRC nº 5475/2021, de 26 de janeiro de 2021.

 Os servidores mencionados no Anexo I, separados por matricula, constando data de
admissão, ausências do periodo avaliatório, pontuação, desconto de assiduidade, notas parciais e o
número da avaliação especial aplicada, realizaram a Avaliação Especial de Desempenho.

 O número da Avaliação Especial de Desempenho corresponde a data de admissão,
conforme discriminados a seguir:

 1ª Avaliação Especial – admitidos de 01/10/2020 a 30/11/2020;
 2ª Avaliação Especial – admitidos de 01/04/2020 a 31/05/2020;
 3ª Avaliação Especial – admitidos de 01/10/2019 a 30/11/2019;
 4ª Avaliação Especial – admitidos de 01/04/2019 a 31/05/2019;
 5ª Avaliação Especial – admitidos de 01/10/2018 a 30/11/2018;
 6ª Avaliação Especial – admitidos de 01/04/2018 a 31/05/2018.

 Os servidores mencionados no Anexo II, tiveram o Estágio Probatório suspenso devido
nomeação para ocupar Cargo de Confiança, conforme determinado no § 2º do artigo 5º, Anexo VIII da
LC nº 094/2014.

 O servidor que discordar do resultado poderá interpor recurso junto ao setor de
protocolo da FMSRC, no primeiro dia útil seguinte ao da publicação deste edital no Diário Oficial do
Município, por um período de 05 (cinco) dias úteis, através de formulário especifico disponível no site
da FMSRC: www.saude.rc.sp.gov.br, menu Processo de Avaliação de Desempenho dos servidores ref.
a L.C. nº 094/2014– Formulários - Interposição de Recursos - Avaliação Especial do Estágio Probatório.

 O servidor poderá solicitar se desejar, cópia da avaliação, em até 05 (cinco) dias úteis
da publicação do presente EDITAL, através de documento protocolado junto ao setor de protocolo da
FMSRC, endereçado à Comissão de Gestão de Carreiras – LC nº 094/2014, da FMSRC

    Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é
expedido o presente Edital que fica disponível pela Internet no endereço: www.saude-rioclaro.org.br -
menu Gestão de Carreiras – Processo de Avaliação de Desempenho dos servidores ref. a L.C. nº
094/2014 – Editais, e devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

Rio Claro, 22 de julho de 2021.

GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI

PRESIDENTE DA FMSRC

2

ANEXO I

MAT.        D.ADM. CARGO PONTUAÇÃO
DESCONTO
ASSIDUID.

NOTA
PARCIAL Nº AVAL.

11666 01/10/2020 PSICÓLOGO 100,0 0 100,0 1ª

11668 15/10/2020 ASSIST. G. MUN. 100,0 0 100,0 1ª

11669 15/10/2020 AG. SERV. GERAIS 100,0 5,0 95,0 1ª

11670 19/10/2020 AG. ADM. 100,0 3,0 97,0 1ª

11632 05/05/2020 MOTORISTA 100,0 3,0 97,0 2ª

11633 11/05/2020 MOTORISTA 100,0 0 100,0 2ª

11642 20/05/2020 ENF. PSF 100,0 3,0 97,0 2ª

11631 05/05/2020 MÉDICO PLANT. GINEC. 100,0 0 100,0 2ª

11628 04/05/2020 AG. SERV. GERAIS 100,0 0 100,0 2ª

11635 14/05/2020 AG. SERV. GERAIS 100,0 0 100,0 2ª

11625 02/04/2020 NUTRICIONISTA 100,0 20,0 80,0 2ª

11623 01/04/2020 MÉDICO AMB. GINEC. 100,0 3,0 97,0 2ª

11627 04/05/2020 AG. SERV. GERAIS 98,0 0 98,0 2ª

11626 04/05/2020 PSICÓLOGO 98,0 3,0 95,0 2ª

11621 01/04/2020 TÉC. PROC. DADOS 100,0 3,0 97,0 2ª

11629 04/05/2020 AG. SERV. GERAIS 100,0 3,0 97,0 2ª

11634 14/05/2020 MOTORISTA 100,0 0 100,0 2ª

11574 07/11/2019 CIR. DENT. PSF 98,0 0 98,0 3ª

11503 13/05/2019 TÉC. ENFERM. 100,0 3,0 97,0 4ª

11491 06/05/2019 AG. SERV. GERAIS 98,0 5,0 93,0 4ª

11492 06/05/2019 AG. CONT. ZOON. 100,0 0 100, 4ª

11514 15/05/2019 TÉC. ENFERM. 100,0 0 100,0 4ª

11504 13/05/2019 TÉC. ENFERM. 100,0 0 100,0 4ª

11507 13/05/2019 AG. SERV. GERAIS 94,5 20,0 74,5 4ª

11506 13/05/2019 AG. SERV. GERAIS 100,0 0 100,0 4ª

11509 13/05/2019 TÉC. ENFERM. 100,0 0 100,0 4ª

11519 23/05/2019 TÉC. ENFERM. 94,0 5,0 89,0 4ª

11516 20/05/2019 CIR. DENT. PSF 100,0 0 100,0 4ª

11499 08/05/2019 AUX. S. BUCAL 100,0 3,0 97,0 4ª

11479 01/04/2019 AG. MANUTENÇÃO 100,0 0 100,0 4ª

11498 08/05/2019 TÉC. ENFERM. 100,0 20,0 80,0 4ª

11517 20/05/2019 AUX. S. BUCAL 100,0 3,0 97,0 4ª

11511 13/05/2019 TÉC. ENFERM. 100,0 0 100,0 4ª

11490 02/05/2019 AG. SERV. GERAIS 100,0 3,0 97,0 4ª

11512 13/05/2019 TÉC. ENFERM. 90,5 20,0 70,5 4ª

11515 16/05/2019 CIR. DENT. PSF 100,0 3,0 97,0 4ª

11496 07/05/2019 AG. SERV. GERAIS 100,0 5,0 95,0 4ª

11497 07/05/2019 TÉC. ENFERM. 100,0 5,0 95,0 4ª

11513 14/05/2019 CIR. DENT. PSF 100,0 0 100,0 4ª

3

11501 08/05/2019 CIR. DENT. PSF 100,0 0 100,0 4ª

11488 02/05/2019 ENFERMEIRO PSF 100,0 20,0 80,0 4ª

11444 04/10/2018 AG. SERV. GERAIS 94,5 5,0 89,5 5ª

11443 03/10/2018 AG. SERV. GERAIS 100,0 0 100,0 5ª

11450 26/11/2018 ENFERMEIRO 82,0 0 82,0 5ª

11442 01/10/2018 MOTORISTA 100,0 0 100,0 5ª

11446 18/10/2018 AG. SERV. GERAIS 96,0 20,0 76,0 5ª

11415 08/05/2018 TÉC. RADIOLOGIA 100,0 0 100,0 6ª

11388 04/04/2018 TÉC. RADIOLOGIA 100,0 3,0 97,0 6ª

11395 09/04/2018 MOTORISTA 100,0 0 100,0 6ª

11383 02/04/2018 AG. ADM. 100,0 0 100,0 6ª

11412 20/04/2018 AG. SERV. GERAIS 100,0 0 100,0 6ª

11394 09/04/2018 TÉC. RADIOLOGIA 100,0 0 100,0 6ª

11396 09/04/2018 AG. ADM. 98,0 0 98,0 6ª

11398 09/04/2018 AG. SERV. GERAIS 90,0 10,0 80,0 6ª

11382 02/04/2018 AG. SERV. GERAIS 100,0 0 100,0 6ª

11399 10/04/2018 AG. SERV. GERAIS 100,0 0 100,0 6ª

11416 23/05/2018 TÉC. RADIOLOGIA 100,0 0 100,0 6ª

11410 19/04/2018 AG. ADM. 100,0 3,0 97,0 6ª

11393 06/04/2018 AG. SERV. GERAIS 100,0 3,0 97,0 6ª

11409 17/04/2018 TÉC. RADIOLOGIA 100,0 0 100,0 6ª

11389 04/04/2018 AG. ADM. 98,0 3,0 95,0 6ª

11392 06/04/2018 MÉDICO PL. GINEC. 100,0 0 100,0 6ª

11407 16/04/2018 AG. ADM. 96,0 5,0 91,0 6ª

11404 16/04/2018 AG. SERV. GERAIS 86,0 5,0 81,0 6ª

11413 05/05/2018 MÉDICO PL. GINEC. 100,0 0 100,0 6ª

11315 04/09/2017 ENFERMEIRO 100,0 3,0 97,0 6ª

ANEXO II

MATRÍCULA D.ADM. CARGO EFETIVO DATA NOMEAÇÃO
C. CONFIANÇA

Nº AVAL.
ESP. SUSP.

10724 13/02/2014 FISCAL DE VIG. SANITÁRIA A PARTIR DE
FEV/2014

1ª

10939 03/10/2014 ENFERMEIRO JAN/2017 A
DEZ/2020

4ª

11043 18/03/2015 ENFERMEIRO JAN/2017 A
DEZ/2020

4ª

11119 26/09/2016 PSICÓLOGO FEV/2018 A
DEZ/2020

3ª

11173 24/04/2017 FISCAL DE VIG. SANITÁRIA NOV/2019 A
DEZ/2020

6ª

11311 01/09/2017 MOTORISTA SET/2017 A
DEZ/2020

1ª

11330 02/10/2017 ASSISTENTE DE GESTÃO
MUNICIPAL

FEV/2020 A
DEZ/2020

5ª

11405 16/04/2018 AGENTE ADMINISTRATIVO A PARTIR DE
MAIO/2020

5ª

4

11447 23/10/2018 ENFERMEIRO A PARTIR DE
JUN/2019

2ª

11451 01/12/2018 ENFERMEIRO MAIO/2020 A
DEZ/2020

3ª

11567 02/09/2019 MÉDICO PLANTONISTA A PARTIR DE
SET/2020

3ª

11660 14/08/2020 FARMACEUTICO A PARTIR DE
JAN/2021

1ª